REGISTRE.SE e PUBLIQUE.SE
•

Secretário do Governo
'Marina Poletto

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NO 937, DE 08 DE OUTUBRO DE 1979

ESTABELECE O PLANO TRIENAL DE INVESTIMENTOS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que a Camsre Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1-0 - É estabelecido c Plano Trienal de Investimentos, com vigencia a

partir do exercício de 1980, num total de G 98.572.653,00 (no -

vente e oito milhSes, quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e cincoenta e tres

cruzeiros).

Art. 2Q - A distribuição anual em suas funç6es e respectivas categorias

conomicas sere feita em conformidade com o quadro anexo, que fi-

ca fazendo parte integrante desta lei.

Art. 30- 30 -A programação de obras em cada fase sere  regulada por Decreto E-

xecutivo, segundo as unidades de serviço, dentro do prazo pres-

tabelecido.

Art. 4Q - Os orçamentos municipais respectivos consignarSo os recursos ne-
,

cessarios a execuçao oo presente plano, que ¡bebera, também,

atendido por eventuais operaçoes de credito, autorizadas pela Camara de Vereadores.

Art. 50 - Fica revogada e Lei Municipal nQ 870, de 26 de outubro de 197E.

Art. 60 - Esta lei entrara em vioor em 10 de janeiro de 1980, revogadas EE

disposiç6es em contr arie.

GA9INETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos oito dias do 	mã e

L=0 dc mil novesentcs E setenta e nov e .

Reg. no Livro de

1-1.0     à fls. 	(-•
7)
	/ 1 9 	 7'

Secretário do Governo
Marino Poletto

FORTUATO O' iIR LZZARDO

P4feito 	nicipel

9

eq
ue

ue
w

. l
o

d

S
O

I
N

3
W

II
9
3
A

N
I

PI
O _E)

•
1

ri á

ca CD

rr
C:3

J"-'t CD
O

b
i
llo

u
c

w
a

a
d

PI
_O C-
:: 	r2

• G)
O 	Cr;

CO
CD

CD

O CD

CD 	C.)

M
.r)

a
o
1-1 	CD

,
En

u
e
u
e

tv
J

e
d
 T

oT
J
e
l

ew

T
e

r
,'

O
W

S
IN

V
E
W

e
l
u
a

lle
w

ae
d

90
1
N

3
W

[1
9
3
R

N
I

s
o
l

u
e
w

T
i
se

n
u
i

O

a)
tn

CD

o

S
O

I
N

3
W

1
1
9

3A
N

I

o
v

ia
m

e
dT

n
b
3

T
2T

J
E

9
9

W

O

Cn CD

at
O

ri

O

S
O

I
N

3
W

I1
9
3

A
N

I

VA
I
I

V
1
S
IO

31

O
I

N3
W

VO
3

N
V

1d

o
l

uo
u
e

ul
a

a
d

ti
\

0'
•

—
O

•

+—`
O CD

O
•
P

•
r--1 O
-1

C)
O 0

CD 00
0

'0
0

0
'6

CO

O
o

O
O

• • e • • o* C
,-. 1.---,  --.... ,--• {_...., ',A 1/4_4 l's_ ,__,

• C C • O • rr• • • • • • •
-..-.' ---- te.  -1,--•- -N.) O ‘. Ji O -r-  O Ni • • • e e • e • • • • o

O 0 O O O O O P O O P--' O O

• • 	•
.--. 	._.., 	4 ■• 	i.../
e• 	• 	•
---, O 	Ni O

e 	e 	 • 	.
0 0 O O

--i 	s-,
3:. o r) --, PI 0

O m > 0 C _C CF
Igr l O Z O ri _ ,-1

,-; 	Cl) C.D 	O B. O:
il 	c--:- 	--r1 	cr U) O 	tn

F.-, • 	rn 	1--.• 	02 cv
c--) N O rr ri 3 CD
O a.' r 	C CJ) CD

.4.--) 	Z r— 	o 	)—.
a-  (1) 1 CI .0 	rr
Z O o—, O 2 	O CD
!--4 	D O Z 	rr
c--) ci u) 	a CD CD

(1) 	ri z 	1✓
q..--) 	o 1-,D 	n 3 	CD
ot 0 ri 	 .o
C-9 	2—.. 	--ri  O 2 t12 C ri -O CD CD

!--D o 	 CD r+ O G.
CJ 	I-4 Cl

-I 	Cf)
I--t
:"--■ 	f---
Cr
CD
4-1
O

S
O
IM

E
1

O
LI

D2

frt

Cr)

c
>C

O

k•-•

O C 	 kr.1
CD CD 	 VÌ

O O
CO CD
O E) 99

3
'9

L
T

'L

0
0
0

'0
0
0

'Ç

rs3
O
O

O
O

•
O
O
O

o

o
CJ
O

co
O

•
O
O

O
•
N.)

rW

•
N.)

• .)

O

 O

O

O 0
0
0

'0
0

f/
4 '0

r

•
--J

‘..0
0 0
. 	•
O
O 0
O CD

O

O
O
O /..

9
L

I
C
9
r
U

NJ

Crx
O 	t:T1/4
O 	CD

O O
•

O
O O 0

0
0

. 0
0
0

°T

1.11

O
O
O

O
O
co

O

3
 0

1
3
ti
f j

.)5
1

U
U

11
51

10
N

I

Ln
ri

O
C.f)

•
•

e
C CD 	C

•

) CD

•

•

e

O

•

O
0
1
N

3
1
0
3
N

V
S

w
-C) D-
D
►-4• 	D)

3

•

CD
CD
• 1-4
rr 3
O co

rr
CD 	Co

0)
13)

CD 	CD

h--
C1)

11
5
rà)

CD
3
rt
CD

a
P1 O

C-
M r-  ti

2 -0
(J)
0 3 o)
O CD

3 1-4
- ri-  D
ri O to

R
CD 	ai

(1)

rr
CD 	CD
'1 	CD

O
CD

3
tb
3
tD
3
r!-
C1)

1-4
ri

Ln _o c
C P1

O. 1-.•

O
PI a) 1-

-

1

ri o ri
• z
rr --1
o CD

(J)
CD

S
O

I
N3

1, J
I

.1
53

/I
N

I

SO
IN

3W
1

15
31

1N
I

n
u
a
u
e
w

s©
d

T
eT

aa
q
  e

w

ri

tn

1-4

11.)

1--44

11)
CT

Cú

e O X,:

O
O O

O
CD
o O

-1--
o

N.)
Cr,  O

XJ1
o

O O O
O G
O C

99
r

IG
Ç
 'T

C

D
O

O
  '
0
0
5
  e

fl
O
O

;—,

v-0
O
O

ts..)
Lw
•

O

O

•

O

I

ti

o
O

e

1-\.)
I ec-7

o
vl

IJ1
O

:--,
‘.51
%„;-;
o

O
O

o
O

•O

o

Ci■

o

C:,

	Page 1
	Page 2
	Page 3